Abgabenhehlerei unter dem erschwerenden Umstand der Gewerbsmäßigkeit nach § 38 Abs. 1 

lit. a FinStrG begangen. 

Das Erkenntnis wird in seinem Spruch über die Strafe wie folgt geändert: Unter 

Bedachtnahme auf § 23 Abs. 2 und 3 FinStrG wird über ihn eine Geldstrafe in Höhe von 

€ 15.000,00 (Euro fünfzehntausend) verhängt. Gemäß § 20 Abs. 1 FinStrG wird die 

Ersatzfreiheitsstrafe im Nichteinbringungsfall mit 28 Tagen festgesetzt.  

Die verwaltungsbehördliche Verwahrungshaft vom 9.1.2006, 10.20 Uhr bis 21.30 Uhr wird 

gemäß § 23 Abs. 5 lit. a FinStrG auf die Strafe angerechnet.

[...]

des Pkw Mitsubishi, behördl. Kennzeichen xx der Fa. F. auf eine Wertersatzstrafe in Höhe von 

€ 1.000,00 (Euro tausend), im Nichteinbringungsfall gemäß § 20 Abs. 1 FinStrG auf eine 

Ersatzfreiheitsstraße von 2 Tagen erkannt. 

Der Kostenersatz gemäß § 185 FinStrG wird mit € 363,00 (Euro dreihundertdreiundsechzig) 

festgesetzt. 

Als strafmildernd wird festgestellt die Mitwirkung bei der Aufklärung und das Geständnis; als 

straferschwerend eine einschlägige Finanzvorstrafe. 

II. Im Übrigen wird die Berufung als unbegründet abgewiesen. 

Entscheidungsgründe